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Lausuntopyyntönne 4.12.2023 
 
Lausunto Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 3. vaiheen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Pohjois-Savon maakuntakaavan 3. vaiheessa käsitellään vetytaloutta, teollisen 
kokoluokan aurinkoenergiaa ja Kuopion Pitkälahdessa seudullisesti merkittävän 
vähittäiskaupan palveluihin liittyvät merkinnät sekä mahdolliset muut esille tulevat 
seudullisesti merkittävät kaupalliset kohteet. 

Tavoitteena on tutkia seudullisesti merkittävän vähittäiskaupan suuryksikön 
mahdollinen sijoittuminen Kuopion Pitkälahteen sekä vahvistaa Pohjois-Savon kaupan 
kilpailukykyä ja elinvoimaisuutta, edistää väestön hyvinvointia sekä turvata hyvä 
elinympäristö ja kestävä aluerakenne. 

Energiantuotannon osalta tavoitteena on tutkia merkittävimmät teollisen kokoluokan 
aurinkovoimapotentiaalin alueet Pohjois-Savossa sekä on tutkia vetytaloutta Pohjois-
Savon alueen energiahuollon ja teollisuuden erityispiirteitä edistämään. Potentiaalisia 
aurinkoenergian tuotantoalueita tutkitaan mm. riittävien sähkönsiirtoyhteyksien, 
yhtenäisen avoimen pinta-alan, soiden jäljellä olevan turvekerroksen, 
kuivatusmahdollisuuksien, aurinkoisuuden ja alueiden topografian kannalta. 
Kaavatyön aikana ratkaistaan aurinkoenergian sijainnin ohjaamiseen liittyvät 
kysymykset. Vetytaloudessa tutkitaan mm. keskeisimpien teollisuustoimijoiden 
kartoitus (mm. vedyn nykyiset käyttäjät ja tuottajat), sekä merkittävimmät hiilidioksidin 
päästölähteet. 

Maakuntakaavan vaikutusten arviointia tehdään koko kaavan laatimisen ajan. 
Arvioinnin lähtökohtana ovat kaavaa varten tehdyt selvitykset sekä 
sidosryhmäneuvottelut.  Vaikutusten arvioinnin sisältö ja menetelmät tarkentuvat 
kaavaprosessin edetessä. Vaikutusten arviointi kytketään kiinteästi kaavan 
osallistumisprosessiin.  

Etelä-Savon maakuntaliiton lausunto 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on hyvä ja kattava kokonaisuus, mistä 
kaavoituksen tavoitteet ja eteneminen tulevat hyvin ilmi. Maakuntakaavan vaikutusten 
arvioinnin lähtökohtina ovat kaavaa varten laadittavat selvitykset sekä 
sidosryhmäneuvottelut.  Etelä-Savon maakuntaliitolla ole huomautettavaa Pohjois-
Savon maakuntakaavan 2040, 3. vaiheen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
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